МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНО ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГРЕКОВО-СТЕПАНОВСКИЙ ДЕТСКИЙ САД

ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА

ПРИКАЗ № 25

от 02.02.2022г.                                                                                  с. Греково-Степановка

О приостановке работы в МБДОУ Греково-Степановском детском саду

На основании пункта 2694 постановления Главного государственного

санитарного врача РФ от 28 января 2021 года №4 “Об утверждении

санитарных правил и норм СанПиН 3.3686-21 “Санитарно-

эпидемиологические требования про профилактике инфекционных

болезней”, пункта 6.4 письма Управления Федеральной службы по надзору в

сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Ростовской

области от 31 января 2022 года №08-96/2893, Приказа Отдела образования

Администрации Чертковского района от 02.02.2022г № 24 и в связи с

превышением порога заболеваемости 20% обучающихся группы ОРВИ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Прекратить прием детей в детские сады с 03.02.2022 года по 16 февраля

2022 года (включительно).

2. Воспитателям довести до сведения родителей групп (законных

представителей) детей информацию о приостановлении учебно-

воспитательного процесса;

2.1. Прием заболевших детей осуществлять с 17.02.2022 г. со справками от

врача.

3.  Помощикам воспитателей организовать проведение внеплановой

дезинфекции помещений (с обработкой всех контактных поверхностей),

вентиляционных решеток, игрушек и игрового оборудования с применением

дезинфицирующих средств по вирусному режиму.

4. Разместить  приказ о приостановлении учебно-воспитательного процесса

на сайте образовательной организации.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий

реково-Степановский детский сад                             А. А. Молявчик